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med de meget lange ventelister, vi overtog fra 
den socialdemokratiske regering. Men det har vi 
så rent faktisk taget fat på, og det er lykkedes os 
at få afkortet ventelisterne. 

Nu tegner fru Sandy Brinck så endnu en gang 
det her billede af, at vi i stedet for at styrke det 
offentlige sundhedsvæsen går ind og laver den 
her ordning, som i øvrigt er en ordning for at 
hjælpe nogle selvstændigt erhvervsdrivende. 

Så vidt jeg forstår, er der andet end én slags 
politik. Man fører politik på mange områder. 
Man sørger for, at vi har et veludbygget er- 
hvervsliv, og man sørger for, vi har en veludbyg- 
get sundhedssektor. Det her handler ikke om i 
stedet for. 

Kan fru Sandy Brinck ikke godt bekræfte, at 
denne her regering faktisk har tilført sundheds- 
væsenet et rimelig stort beløb, som rent faktisk 
har hjulpet på ventelisterne, og at det derfor 
åbenbart ikke har været på bekostning af sund- 
hedsvæsenet, at denne her regering også forsø- 
ger at føre en politik, der sørger for, at vores er- 
hvervsliv kan fungere og være med til at skabe 
vækst i vores samfund? 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Der er simpelt intet i det, fru Charlotte Dyremo- 
se siger, der kan ændre ved, at dette lovforslag 
sammen med tidligere lovforslag fuldstændig 
skævvrider den lige adgang til sundhedsbe- 
handlinger i det her land. 

Det kan godt være, at det ikke står De Kon- 
servative særlig nært, men det gør det for social- 
demokrater. Det er hele grundpillen for det vel- 
færdssamfund, vi ønsker, nemlig at der ikke skal 
gøres forskel på, om du er patient med et arbej- 
de eller uden et arbejde, patient, som er selv- 
stændig eller ikke selvstændig. 

Det er den politik, Dansk Folkeparti, Venstre 
og De Konservative ønsker at føre, og den øn- 
sker vi overhovedet ikke at deltage i. Vi vil have 
et offentligt sundhedsvæsen, hvor alle har mu- 
lighed for at få behandling, uanset om de er på 
arbejdsmarkedet eller udenfor arbejdsmarkedet, 
om de har penge eller ej, om de har højstatus el- 
ler lavstatus. 

Jeg forstår simpelt hen ikke, at man kan stå 
heroppe og sige: Vi ønsker et stærkt offentligt 
sundhedsvæsen, når man går ud og bruger of- 
fentlige penge på, at folk skal animeres til at lave 
private forsikringsordninger. Det har simpelt 
hen ingen logisk sammenhæng. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Kære fru Sandy Brinck, vi ønsker i Det Konser- 
vative Folkeparti et velfungerende offentligt 
sundhedsvæsen. Det er endnu ikke lykkedes 
mig at få fru Sandy Brinck til at bekræfte, at vi 
faktisk også i denne her regering har tilført det 
offentlige sundhedsvæsen betydelige midler og 
ikke bare det, men midler, som har hjulpet til at 
afkorte ventelisterne. Vil fru Sandy Brinck ikke 
nok være sød nu at gå op og bekræfte, at det har 
vi rent faktisk gjort? 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Vi kan jo godt begynde at bruge tiden på at stille 
spørgsmål om noget, som alle ved. Vi deltog i at 
give de 1,5 mia. kr., og vi tilførte sundhedsvæse- 
net penge under vores regeringstid. 

Det, der er spørgsmålet her, er, at Venstre og 
De Konservative sammen med Dansk Folkeparti 
ødelægger strukturen i et frit og lige sundheds- 
væsen. Og det er bestemt ikke noget at grine af. 

Jeg tror ikke, at gamle fru Jensen, som ikke 
har nogen tilknytning til arbejdsmarkedet eller 
i øvrigt ikke er selvstændig, synes, at det er 
enormt morsomt, at hun skal bagest i køen. Jeg 
synes ikke, det er morsomt. Jeg synes, det er en 
skændsel, at vi får den slags tilstande. - 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Nu hedder min mor ikke gamle fru Jensen, men 
hun er dog så gammel, at hun ikke har tilknyt- 
ning til arbejdsmarkedet mere. Hvad er det for 
en situation, hun blev stillet i, da hun skulle 
have nyt knæ og fik at vide, at det var der et 
halvt års ventetid på? 

Takket være den.nye regering kunne hun 
vælge at komme et andet sted hen. Det blev så 
til Rendsborg i Tyskland, hvor hun fik skiftet sit 
knæ ud. Fra undersøgelsen havde fundet sted, 
og til min mor havde fået skiftet sit knæ, var der 
gået 3 uger. Der var ikke på noget tidspunkt 
penge mellem patienten og myndighederne. Der 
var fri og lige adgang, men til gengæld hurtigere 
adgang til en sundhedsbehandling. Det er så- 
dan, den her regering gør. Den sikrer folk, at de 
kan blive behandlet. 

Kl. 13.45 
Havde den gamle regering siddet, hvad hav- 

de situationen så været? Der havde været et 
. halvt års ventetid på at få skiftet knæ ud for min 
mor. Det er forskellen. Det er forskellen på den 


